Ali soyundan geldikleri

iddialarına yol açmış, bu şekilde çok sayıda siyasal oluşum ortaya çıkmıştır. Safevî Hanedanı

da Hz. Ali soyuna mensubiyet iddialarıyla Anadolu’daki Kızılbaş Türkmenler üzerinde çok

etkili olabilmiştir. Sultan II. Beyazıt döneminde Safevîler 907/1501’de Şamlu, Rumlu,

53 Mehmet Eröz, Türkiye’de Alevîlik Bektâşîlik, s. 52. ; Subaşı, “ Anadolu Alevîliği Üzerine’’, s. 175-195.
54 Hüseyin Bal, “Alevî-Bektaşi Sosyolojisinde Konu ve Yöntem”, Türkiye Günlüğü, 1997, s. 109; Mustafa

Peygamberin Ehl-i Beyti olarak; Hz. Ali, Hz. Fâtıma, Hz.

Hasan, Hz. Hüseyin ve onların soyundan gelenler kabul edilir. Topluma önderlik edecek

kişilerin de Ehl-i Beyt soyundan gelmesi gerektiğine inanılır. Bu bağlamda On İki İmam

tolum için önemli bir yere sahiptir. On İki İmam şunlardır:

1- Ali b. Ebû Tâlib (ö. 40/661)

2- Hasan b. Ali (ö. 49/669)

3- Hüseyin b. Ali (ö. 61/680)

4- Ali Zeynelâbidîn (ö. 94/713)

5- Muhammed el-Bâkır (ö. 114/733)

6- Ca‘fer es-Sâdık (ö. 148/765)

91 Mehmet Atalan, “Türk Kültüründe Hz. Ali Cenknâmeleri”, Hz. Ali Sempozyum Bildirileri, İzmir 2009, s. 58.
92 Yıldız, Anadolu Alevîliği, s. 183-184.
93 Mustafa Öz, “Ehl-i Beyt’’, DİA, c. X, s. 501.
94 Ahzab 33 / 33.

7- Mûsâ el-Kâzım (ö. 183/799)

8- Ali er-Rızâ (ö. 203/818)

9- Muhammed et-Takī (ö. 220/835)

10- Ali en-Nakī el-Hâdî (ö. 254/868)

11- Hasan b. Ali el-Askerî (ö. 260/874)

12- Muhammed el-Mehdî Muntazar (el-Hücce; doğumu, 15 Şâban 255)96

2.2.3.1. Tevella

Hz. Muhammed’in Ehl-i Beytini ve evlatlarını (On İki İmam’a) sevip, can-ı gönülden

tabi olmaktır. Alevî topluluklarında Hz. Ali ve Ehl-i Beyt sevgisine sahip olmak, her

Müslüman’ın hem hakkı hem de bizatihi görevi olarak görülmüştür.